
Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) Kaul GmbH se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 193, 15.8.2009. 

Usnesení Soudního dvora ze dne 23. dubna 2010 — Úřad 
pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a 

vzory) v. Frosch Touristik GmbH, DSR touristik GmbH 

(Věc C-332/09 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Ochranná známka Společen
ství — Nařízení (ES) č. 40/94 — Slovní ochranná známka 
FLUGBÖRSE — Řízení o neplatnosti — Datum rozhodné pro 

posouzení důvodu absolutní neplatnosti“) 

(2010/C 234/28) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Úřad pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
(zástupce: B. Schmidt. zmocněnec) 

Další účastnice řízení: Frosch Touristik GmbH (zástupce: H. Lauf, 
Rechtsanwalt), DSR touristik GmbH 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu 
prvního stupně (pátého senátu) vydanému dne 3. června 
2009 ve věci Frosch Touristik GmbH v. OHIM-DSR touristik 
(FLUGBÖRSE) (T-189/07), kterým Soud zrušil rozhodnutí čtvr
tého odvolacího senátu OHIM ze dne 22. března 2007, kterým 
bylo zamítnuto odvolání podané majitelem slovní ochranné 
známky Společenství „FLUGBÖRSE“ proti rozhodnutí zrušova
cího oddělení, kterým byla prohlášena částečná neplatnost 
uvedené ochranné známky — Určení data rozhodného pro 
posouzení důvodu absolutní neplatnosti v rámci řízení o 
prohlášení neplatnosti ochranné známky 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a 
vzory) se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 256, 24.10.2009. 

Usnesení Soudního dvora ze dne 12. května 2010 — 
Pigasos Alieftiki Naftiki Etaireia v. Rada Evropské unie, 

Evropská komise 

(Věc C-451/09 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Mimosmluvní odpovědnost 
— Důkaz o původu ze Společenství produktů vylovených 
lodí náležející společnosti založené podle řeckého práva — 
Nepřijetí ustanovení, která by umožnila celním orgánům člen
ských států přijmout dokumenty vydané třetím státem, jiné 

než dokument T2M“) 

(2010/C 234/29) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastníci řízení 

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Pigasos Alief
tiki Naftiki Etaireia (zástupci: N. Skandamis a E. Perakis, 
dikigoroi) 

Další účastnice řízení: Rada Evropské unie (zástupci: F. Florindo 
Gijón a M. Balta, zmocněnci), Evropská komise (zástupci: M. 
Patakia a B.-R. Killmann, zmocněnci) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu 
prvního stupně (sedmého senátu) ze dne 16. září 2009, Pigasos 
Alieftiki Naftiki Etaireia v. Rada a Komise (T-162/07), kterým 
Soud zamítl žalobu na náhradu škody směřující k získání 
náhrady škody údajně utrpěné navrhovatelkou v důsledku 
tohoto, že Rada a Komise nepřijaly ustanovení umožňující 
celním orgánům členského státu, v projednávané věci řeckým 
celním orgánům, přijmout jako důkaz o původu ze Společenství 
produktů vylovených řeckou lodí náležející navrhovatelce doku
menty, vydané třetím státem, jiné než dokument T2M stano
vený nařízením Komise (EHS) č. 2454/93 ze dne 2. července 
1993 (Úř. věst. 1993, L 253, s. 1; Zvl. vyd. 02/06, s. 3)

CS 28.8.2010 Úřední věstník Evropské unie C 234/19


